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Republika e Kosovés

yublika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Governmient

2. Zyrtari hartues
i vlerésimit ligjor

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés s¢ Gllogocit

Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sg

Gllogocit
Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né

Komuné

Sekretari i Pérgjithshém i MF-sé
Pérmes: Ve

7 4

Nga: Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MPL/ |“Daté: !
Zyrtarét 47« | Venera Cerkini Udhéhegise e Departamentﬁ; 11/12/2020
pérgjegjés: Ligjor dhe Monitorim t& Komunpave-=2¥=. uto.— ' VI-020-917 /4
1. Zyrtari 20 | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér o
konfirmues i | Monitorim t& Komunave st=s- . titee -
vlerésimit ligjor /l\_\

Vjosa Ahmetaj, Zyrtaze e larté pér monitorim &
Komunave  per

o -

Lénda:

Raporti i vlerésimit té'ligjshmerisé se aktit t&
Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin 12 Nr.432/01-51561 pér caktimin e
normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2021, miratuar nga
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés sé Gllogocit me gellim t& shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&8 Akteve té Komunave, akiin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Financave si institucion pérgjegjés pér shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit té Ministrisé s¢ Financave.
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Republika ¢ Kosovés
Repubiika Kosovg - Republic of Kosove
Geveria - Viwda - Goavernment

Ministria e Financave - Ministarsvo za Finansije
Minkstry of Finance
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},nis Spahiu, Zv. Sekrerari | Pérgjihahm i Minisirisd s

New Bahrije Berisha, Zv. Drejtoreshé ¢ Deparigmentit L
Kinistria ¢ Financave ’;?‘ff
oz Bt e .

Zartardt pé w;cugg 5

P/ veiars kondirmues Ravije Murteza). Departamentit Ligjor, Mitisteld g Financss e

% vierGsimir Hyjor Referencl 475
2. rar hartues |
lerdsimit Hajor v binancave

‘ndus E\.omm i xim* Srisd o8 aktin 1 mmm* o )
' Vendimi 12 Nr.432/01-51561 piér Caktimin ¢ Normave Tatimore

Lumnije Hetemi. Depantamenti | Latimit % Prond «*”wz
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Vatimin of prontn e Paluajtshme pér Vitin 2021

{ aderuar Minisiée, 7. Rakié,

Urdensuer Sekretar€ 1 Pérgiithshém. 7. Berisha,

Horen ¢ Qeverisg s& Repubiihds oF Kesoves Ny 182009 pdr Shq o

ulf
kieve @ KNomunmve. ¢ né bazé @ kompetencave ligiore 1@ Ministrisé
Woren ¢ Qeverind Nr, 022020 plr Fushat dhe Plrgiess
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Erisé ashiu ‘.g, pnm\hihcl me nepin 81 @ Liws
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Vendimi 12 Mr.432/01-31561 datés 26.11.2420 pér caktimin ¢ normave tatimore pér fatinin

aé pronéne ¢ pulvajtshme pér vitin 20240




{ miratuar me daté: 26.11.2024.
[ parashtraar pér shgyriim n8 MPL me dat8: 27.11.2020.
I dérguar pér shqyrtim n& MF me daté: 81.12.2020, me nr.2162.

Né shqyrtimin e p8rmbaijtjesor 1& aktit, Ministria ¢ Financave vleréson se akti o€ {jal¥ &ht¢ n
pérputhje me Nenin 9 Normat Tatimore té Ligjit Nr. 06/1-003 Tatémit né Proné. shi€ kompetencg
e komunés & caktoj normat tatimore, andaj Vendimi i Kavendit 18 Komunés s& Gilogocit 8shiE né
pérputhie me legjislacionin n& fugi dhe prodhon efekt juridik. *

Me respekt.




KOMUNA E DRENASIT

REPUBLIKA E KOSOVES ul
KUVENDI I KOMUNES ‘

{2Nr. /,32-0{~ 515 64 ,dt._26 - 41 2020

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit Nr. 06/L-005
pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme nenit 9, si dhe né bazé t€ nenit 34.pika 34.6, té Statutit té
Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me
daté, 26.11. 2020, miratoi kété:

VENDI M

Pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2021

Neni 1
Normat Tatimore

Né zbatim té Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén
paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Gllogocit cakton normat tatimore pér
vitin 2021 pér té gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

- Pérnjésité bujqésore t€ parcelave---------------- 0.15%
- Pérnjésité bujgésore té objekteve----------m-mm- 0.15%
- Pérnjésité pyjore té parcelave--------------onmo-- 0.15%
- Pérnjésité rezidenciale té parcelave------------- 0.15%
- Pér njésité rezidenciale t€ objekteve------------- 0.15%
- Pérnjésité komerciale t€ parcelave-------------- 0.16%
- Pérnjésité komerciale té objekteve-------------- 0.16%
- Pérnjésité industriale t€ parcelave--------------- 0.20%
- Pérnjésité industriale t€ objekteve--------------- 0.20%
Neni 2

Pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Tatimit n€ Prong.

Neni 3
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL si
dhe 7 dité€ pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t¢ Komunés.dhe zbatohet me 01.01.2021.
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